CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE

PORTARIA SEI-N° 2, DE 06 DE JANEIRO DE 2026
Nomeia candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público nº
01/2025 para o cargo de provimento efetivo de médico
fiscal.

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE -
CREMESE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 3.268,
de 30 de setembro de 1957, alterada pela Lei Federal nº 11.000, de 15 de dezembro
de 2004, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, alterado
pelo Decreto nº 6.821, de 14 de abril de 2009, e pelo Decreto 10.911 de 22 de
dezembro de 2021,

CONSIDERANDO a realização do Concurso Público nº 01/2025, com
resultado final homologado pela Portaria CREMESE nº 21, de 23/10/2025, publicada
no Diário Oficial da União em 29/10/2025 - Edição 206 – Seção: 2 - p. 73,

RESOLVE:
Art. 1º. Fica nomeada ANA CAROLINA LIMA DA SILVA, portadora do RG

nº 8.XXX.XX4 e CPF nº 103.XXX.XXX-01, inscrição nº 719.20747043/2, classificação -
2º lugar da Ampla Concorrência, para o cargo de provimento efetivo de médico
fiscal, nos termos da peça editalícia, com data de admissão em 07/01/2026.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 07/01/2026.

Aracaju/SE, 06 de janeiro de 2026.

Jilvan Pinto Monteiro

Presidente do CREMESE

Documento assinado eletronicamente por Jilvan Pinto Monteiro, Presidente,
em 06/01/2026, às 11:13, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 3529120 e o código CRC 3F949318.

Rua Boquim, 589 - Bairro Centro |
CEP 49010-280 | Aracaju/SE -

https://cremese.org.br/
Referência: Processo SEI nº 26.25.000000012-5 | data de inclusão: 06/01/2026

Portaria 2 (3529120)         SEI 26.25.000000012-5 / pg. 1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Portaria 2 (3529120)